



DAGENS AVIS
 FOR 19 ÅR SIDEN

Helsingør Dagblad får én over næsen

DEN 21. JULI 1997: Et stillingsopslag fra Helsingør Dagblad udsendt på Ritzaus Bureau til landets redaktioner var ifølge Ligestillingsrådet i strid med ligebehandlingsloven. Årsagen: Helsingør Dagblad må ikke søge en »kvindelig journalist« til sin i øvrigt stærkt mandsdominerede redaktion.

Selv om ligebehandlingsloven snart fylder 20 år, er det fortsat et problem, at en del arbejdsgivere ikke overholder loven, når de søger efter nye medarbejdere, skriver Ritzaus Bureau.

Af ligebehandlingslovens paragraf seks fremgår det, at det ikke må angives, at der til ansættelse eller erhvervsuddannelse m.v. søges eller foretrækkes personer af et bestemt køn.

Souschef i Ligestillingsrådet Helle Jacobsen understreger, at det er tilladt at opfordre kvinder til at søge et job, hvis kvinderne er underrepræsenteret på arbejdspladsen, men stillingsopslaget eller annoncen skal formuleres på en måde, så mænd ikke afskæres fra at lægge billet ind på jobbet.

Og det er netop problemet med stillingsopslaget fra Helsingør Dagblad.

SUDOKU

Udfyld de manglende felter, så både de lodrette og vandrette rækker, samt hver af kasserne med 3 gange 3 felter, indeholder alle tallene fra 1 til 9.

		8		1					
1							2	9	
	3	5					1		
7		1		9					
	8	4	1	2	5				
				3	6				
							9	4	1
2							7		
				4	5				



FROKOST-KRYDS

2075	STATUER	GRØN- LANDSK KNIV URT	PIGENAVN	SLÆG- TERNE	UDLØBER	DRUE- SORT
BUFFET						
FORSIDE					RIMPE	
ROMER- TAL		FLINKE HJORTE- TAK			COURAGE	
GRINTE	PERPEN- DIKEL		PÅGAJE ØERLIGT		TIDS- RUMMET	
LEJDER						
KRIG					BJÆRGE PLURALIS MÅJE- STATIS	
HARNISK				KÆRESTE		

www.plb.dk

Løsninger side 26



McDonald's på Kongevejen - travlt om eftermiddagen, men stille om morgenen. (Foto: Lars Johannessen)

I'm lovin' it - McDonald's

MORGENKAFFE: Hvis man er til Kongevejens færgetræk og Scania Vabis V8 lastvognstog i slæbegear på vej op ad E47, så er McDonald's på Kongevejen måske stedet.

Truckerromantik. Nærmeste nabo er en tankstation (automat) og et fitnesscenter og et biografpalads. Kan man ønske sig mere? Trafikken på Kongevejen drøner forbi udenfor, men man kan ikke høre noget gennem de lydtætte vinduer. En lydløs adspredelse. Til gengæld kværner tidens insisterende stjerner infernalsk i højtalerne.

Menuen lyder virkelig lovende: Baggle med Scrambled eggs og gratis kaffe. Smager også ok, men virkeligheden kan alligevel ikke rigtig leve op til lysreklame over disken.

Jeg er eneste gæst. I de 30 minutter jeg sidder her mellem 8 og 8.30 en torsdag morgen i juni, kommer kun en anden gæst ind for at bestille en menu.

Det er næppen nogen god forretning for McD, men man holder sig til konceptet med morgenåbent, til gengæld lover det godt for folkesundheden.

Restauranten slumrer og venter tålmodigt på, at biografene åbner og kunderne begynder at strømme ind. Cyclen er komplet: Burgerbio-fitness, og sådan kan livet køre i ring forever.

Denne torsdag vil skæbne, at benzinprisen falder drastisk. Og med et forvandles tanken ved siden af til noget, der ligner et tra-

MED JENS PÅ KAFFEBAR



Af Jens Frimann Hansen

fikkaos. Unge og midaldrende kvinder og mænd, de fleste velklædte og i alt for store biler, stiger ind og ud og gennemfører den trivielle rutine. Hen til dankortautomaten, vælg pumpe og start tankning. Udsigten fra McDonald's er fremragende

til at iagttage dette hverdags-scenarie.

Når pistolen er velanbragt i studsens til tanken, glider blikkende roligt hen over billedet for at iagttage andre tankende eller skråt opad mod tælleren. Good old Freud. Han har ikke levet forgæves.

På vej ud overværer jeg på parkeringspladsen en mor afleverer sit syge barn til mormor for at få drengen passet, mens mor er på arbejde.

Det kan parkeringspladsen også bruges til. Og sikkert også mange andre ting. Moderen kører først væk i en lille smart Kia Picanto, mens mormoderen efter at have spændt drengebarnet fast og lovet ham lasagne til aftensmad, følger efter i en ubestemmelig grøn Skoda af ældre dato.



Det ligner ikke umiddelbart et morgenkaffested - men der er faktisk en morgen-menu. (Foto: Lars Johannessen)